КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА
                                        АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29.10.2024                                                                                                        № 247
г. Алейск

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
Алейского района в 2024-2025 учебном году

         В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок) и с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 29.10.2024 № 1068 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в Алейском районе в 2024-2025 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -олимпиада) по следующим предметам: экономика, право, английский язык, искусство (МХК), биология, география, информатика, история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), русский язык, технология (Т), технология (Д), технология (И), технология (Р), физика, физическая культура, экология, химия.
1. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа олимпиады:
	Предмет
	Дата проведения

	Экономика
	07.11.2024

	Право
	11.11.2024

	Литература
	12.11.2024

	Английский язык
	13.11.2024

	История
	14.11.2024

	Физика
	15.11.2024

	Экология
	18.11.2024

	Искусство (МХК)
	19.11.2024

	Биология
	20.11.2024

	Русский язык
	21.11.2024

	Химия
	22.11.2024

	Физическая культура
	23.11.2024

	Обществознание
	25.11.2024

	Математика
	26.11.2024

	Технология
	27.11.2024

	Немецкий язык
	29.11.2024

	Информатика
	02.12.2024

	География
	03.12.2024

	ОБЗР
	05.12.2024

1. Утвердить площадку проведения муниципального этапа – комитет по образованию администрации Алейского района.
1. Установить время начала тура в 10.00.
1. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады 2024 – 2025 учебного года (приложение №1).
1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической и апелляционной комиссий (приложение № 2).
1. Главному специалисту комитета по образованию Артищевой Т.М. и методисту по учебным дисциплинам Никитенко С. И.:
- организовать проведение муниципального этапа олимпиады в установленные сроки с соблюдением действующих на момент проведения санитарно-эпидемиологических требований;
- организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа дипломами и грамотами комитета по образованию администрации Алейского района;
- обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады, установленных в АИС-Олимпиада.
      8. Директорам ОУ обеспечить участие учащихся, прошедших отбор, в муниципальном этапе олимпиады.
  9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста  комитета по образованию Артищеву Т.М. и методиста по учебным дисциплинам Никитенко С. И.

Заместитель председателя
комитета по образованию                                                Н. В. Моховикова

Никитенко С. И
66298

  Приложение № 1
к приказу № 247  от 29.10.2024

Состав организационного комитета муниципального этапа ВсОШ 2024/2025 учебного года

	Председатель:
Часовских Татьяна Николаевна,
	Заместитель главы Администрации района, председатель комитета по
образованию

Заместитель председателя:
Моховикова Нина Викторовна,

Заместитель председателя  комитета по образованию администрации
Алейского района

	Члены оргкомитета:
Артищева Татьяна Михайловна,

Главный специалист комитета по образованию администрации
Алейского района

	Родина Лариса Александровна,
	         Главный специалист комитета  по
	образованию 	администрации
Алейского района

	Ситнер Татьяна Сергеевна

	методист  комитета по образованию администрации Алейского района

Приложение № 2
                    к приказу № 247 от      29.10. 2024

[bookmark: bookmark8]Состав муниципального предметно - методической комиссии
	Предмет
	ФИО
	Должность

Экономика
	Николайцева Л. Н.
	учитель математики филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Митюрина Е. А.
	учитель математики МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Миллер С. Д.
	учитель математики МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Кригер Е. А.
	учитель математики МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Шамрина Н. П.
	учитель истории МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Экономика»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Прищепа Т. В.
	учитель математики МКОУ «Приалейская СОШ»

	Хорошилова Е. В.
	учитель математики МБОУ «Вавилонская СОШ»

Право
	Бондарева Н. В.
	учитель истории МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Шабалина Н. С.
	учитель истории МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Радченко Л. В.
	учитель истории МКОУ
«Кашинская СОШ»

	Шамрина Н. П.
	учитель истории МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Ямковая И. В.
	учитель истории МКОУ «Солнечная СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Право»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Огнева Л. Ф.
	учитель истории МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Кашенкова Л. В.
	учитель истории МКОУ «Урюпинская СОШ»

Литература
	Черкашина Г. М.
	учитель русского языка и литературы  МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Антюфриева О. Н.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Шипилова А. Н.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Гудым О. Н.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Солнечная СОШ»

	Моховикова Н. В.
	заместитель председателя комитета по образованию

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Литература»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Кулимова А. В.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Толстодубровская СОШ»

	Борисова И. С.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Приалейская СОШ»

Английский язык
	Карпенко Т. Ф.
	учитель английского языка МКОУ «Солнечная СОШ»

	Ватутина Е. Д.
	учитель английского языка МКОУ «Солнечная СОШ»

	Антюфриев А. П.
	учитель английского языка МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Шипилова А. Н.
	учитель английского языка МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Макарова Н. В.
	учитель английского языка МБОУ «Моховская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Английский язык»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Кожевникова О. Е.
	учитель английского языка МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Старикова Л. А.
	учитель английского языка МКОУ «Осколковская СОШ»

История
	Бондарева Н. В.
	учитель истории МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Шабалина Н. С.
	учитель истории МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Радченко Л. В.
	учитель истории МКОУ
«Кашинская СОШ»

	Шамрина Н. П.
	учитель истории МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Ямковая И. В.
	учитель истории МКОУ «Солнечная СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «История»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Огнева Л. Ф.
	учитель истории МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Кашенкова Л. В.
	учитель истории МКОУ «Урюпинская СОШ»

Физика
	Князев П. С.
	учитель физики МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Рыкалин А. И.
	учитель физики МКОУ «Толстодубровская СОШ»

	Срыбный А. В.
	учитель физики МКОУ «Приалейская СОШ»

	Астанина С. И.
	учитель физики МКОУ «Осколковская СОШ»

	Черемнова Н. А.
	учитель физики МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Физика»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Савельев А.П.
	учитель физики филиала МКОУ «Солнечная СОШ» «Заветильичевская СОШ»

	Коваленко О. Н.
	учитель физики МБОУ «Вавилонская СОШ»

Экология
	Уколов О. С.
	учитель географии филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Юрченко И. Н.
	учитель биологии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Чернышева Ю. Г.
	учитель географии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Крапивных О. П.
	учитель географии МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Прохорова Н. П.
	учитель географии филиала МКОУ «Коммунарская СОШ» «Заветильичевская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Экология»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Харлов А. А.
	учитель географии МКОУ «Толстодубровская СОШ»

	Маснева А. О.
	учитель биологии МБОУ «Моховская СОШ»

Искусство (МХК)
	Черкашина Г. М.
	учитель русского языка и литературы  МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Антюфриева О. Н.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Кривонос Н. М.
	учитель русского языка и литературы филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Антюфриев А. П.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Аношкина О. С.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Искусство (МХК)»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Миненкова Е. Н.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Гудым О. Н.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Солнечная СОШ»

Биология
	Саврасная Н. Н.
	учитель биологии МКОУ «Солнечная СОШ»

	Юрченко И. Н.
	учитель биологии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Корболеева Е. И.
	учитель биологии МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Сухорукова О. В.
	учитель биологии МКОУ «Красносельская СОШ

	Маснева А. О.
	учитель биологии МБОУ «Моховская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Биология»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Пилипенко С. Э.
	учитель биологии МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Бочарова Л. В.
	учитель биологии МКОУ «Осколковская СОШ»

Русский язык
	Черкашина Г. М.
	учитель русского языка и литературы  МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Антюфриева О. Н.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Кривонос Н. М.
	учитель русского языка и литературы филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Антюфриев А. П.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Аношкина О. С.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Русский язык»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Миненкова Е. Н.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Гудым О. Н.
	учитель русского языка и литературы МКОУ «Солнечная СОШ»

Химия
	Саврасная Н. Н.
	учитель химии МКОУ «Солнечная СОШ»

	Юрченко И. Н.
	учитель химии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Корболеева Е. И.
	учитель химии МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Сухорукова О. В.
	учитель химии МКОУ «Красносельская СОШ

	Маснева А. О.
	учитель химии МБОУ «Моховская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Химия»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Пилипенко С. Э.
	учитель химии МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Бочарова Л. В.
	учитель химии МКОУ «Осколковская СОШ»

Физическая культура
	Тафинцев П. Н.
	учитель по физической культуре МКОУ «Солнечная СОШ»

	Венцель С. И.
	учитель по физической культуре филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Аньшин С. И.
	учитель по физической культуре МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Миллер В. В.
	учитель по физической культуре МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Харлан И. Ю.
	учитель по физической культуре МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Физическая культура»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Куличик В. Н.
	учитель по физической культуре МКОУ «Приалейская СОШ»

	Часовских Е. В.
	учитель по физической культуре филиал МКОУ «Солнечная СОШ» «Коммунарская СОШ»

Обществознание
	Бондарева Н. В.
	учитель истории МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Шабалина Н. С.
	учитель истории МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Радченко Л. В.
	учитель истории МКОУ
«Кашинская СОШ»

	Шамрина Н. П.
	учитель истории МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Ямковая И. В.
	учитель  истории  МКОУ «Солнечная СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Обществознание»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Огнева Л. Ф.
	учитель истории МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Кашенкова Л. В.
	учитель истории МКОУ «Урюпинская СОШ»

Математика
	Митюрина Е. А.
	учитель математики МКОУ «Первоалейская СОШ»

	Николайцева Л. Н.
	учитель математики филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Кригер Е. А.
	учитель математики МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Рацлова О. И.
	учитель математики МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Прищепа Т. В.
	учитель математики МКОУ «Приалейская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Математика»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Митина Т. Н.
	учитель математики  МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

	Ситнер Т. С.
	методист комитета по образованию

Технология (Т)
	Дубский Н. В.
	учитель технологии МКОУ «Кабаковская СОШ»

	Миллер В. В.
	учитель технологии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Венцель С. И.
	учитель технологии филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Киряков Н. Н.
	учитель технологии МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Атанесян Л. А.
	учитель технологии МБОУ «Дружбинская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Технология (Т)»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Сараева Л. К.
	учитель технологии МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Максимова Е. Д.
	учитель технологии МКОУ «Красносельская СОШ

Технология (Д)
	Дубский Н. В.
	учитель технологии МКОУ «Кабаковская СОШ»

	Миллер В. В.
	учитель технологии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Венцель С. И.
	учитель технологии филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Киряков Н. Н.
	учитель технологии МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Атанесян Л. А.
	учитель технологии МБОУ «Дружбинская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Технология (Д)»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Сараева Л. К.
	учитель технологии МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Максимова Е. Д.
	учитель технологии МКОУ «Красносельская СОШ

Технология (И)
	Дубский Н. В.
	учитель технологии МКОУ «Кабаковская СОШ»

	Миллер В. В.
	учитель технологии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Венцель С. И.
	учитель технологии филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Киряков Н. Н.
	учитель технологии МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Атанесян Л. А.
	учитель технологии МБОУ «Дружбинская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Технология (И)»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Сараева Л. К.
	учитель технологии МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Максимова Е. Д.
	учитель технологии МКОУ «Красносельская СОШ

Технология (Р)
	Дубский Н. В.
	учитель технологии МКОУ «Кабаковская СОШ»

	Миллер В. В.
	учитель технологии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Венцель С. И.
	учитель технологии филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Киряков Н. Н.
	учитель технологии МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Атанесян Л. А.
	учитель технологии МБОУ «Дружбинская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Технология (Р)»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Сараева Л. К.
	учитель технологии МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Максимова Е. Д.
	учитель технологии МКОУ «Красносельская СОШ

Немецкий язык
	Карпенко Т. Ф.
	учитель немецкого языка МКОУ «Солнечная СОШ»

	Срибная Г. А.
	учитель немецкого языка МКОУ «Кабаковская СОШ»

	Черникова Н. А.
	учитель немецкого языка МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Шипилова А. Н.
	учитель немецкого языка МБОУ «Вавилонская СОШ»

	Кузеванова И. В.
	учитель немецкого языка МКОУ «Приалейская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Немецкий язык»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Макарова Н. В.
	учитель немецкого языка МБОУ «Моховская СОШ»

	Гальцова Н. Э.
	учитель немецкого языка МКОУ «Урюпинская СОШ»

Информатика
	Князев П. С.
	учитель физики МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Рыкалин А. И.
	учитель физики МКОУ «Толстодубровская СОШ»

	Срыбный А. В.
	учитель физики МКОУ «Приалейская СОШ»

	Астанина С. И.
	учитель физики МКОУ «Осколковская СОШ»

	Черемнова Н. А.
	учитель физики МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «Информатика»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Савельев А.П.
	учитель физики филиала МКОУ «Солнечная СОШ» «Заветильичевская СОШ»

	Коваленко О. Н.
	учитель физики МБОУ «Вавилонская СОШ»

География
	Шупта Л.Н.
	учитель географии МКОУ «Солнечная СОШ»

	Прохорова Н. П.
	учитель географии филиал МКОУ «Солнечная СОШ» «Коммунарская СОШ»

	Сараева Л. К.
	учитель географии МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Еремина Л. В.
	учитель географии МКОУ «Приалейская СОШ»

	Маснева А. О.
	учитель географии МБОУ «Моховская СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «География»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Саврасная Н. Н.
	учитель химии МКОУ «Солнечная СОШ»

	Чернышева Ю. Г.
	учитель географии МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	ОБЗР
	Трегуб И. И.
	учитель ОБЗР МКОУ «Приалейская СОШ»

	Потолова Н. В.
	учитель ОБЗР МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

	Венцель С. И.
	учитель по физической культуре филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Киряков С. И.
	учитель ОБЗР филиала МБОУ «Большепанюшевская СОШ» «Безголосовская СОШ»

	Тафинцев П. Н.
	учитель по физической культуре МКОУ «Солнечная СОШ»

	Состав апелляционный комиссии по предмету «ОБЗР»

	Никитенко С. И.
	методист по учебным дисциплинам комитета по образованию

	Князев П. С.
	учитель ОБЗР МКОУ «Урюпинская СОШ»

	Носков В. Ф.
	учитель физической культуры МКОУ «Первоалейская СОШ».

[bookmark: _GoBack]